Постановление Администрации города Заречного от 17.12.2014 № 2704 (в редакции от 27.03.2015 № 586, от 27.11.2015 № 2442, от 22.12.2015 № 2647)
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях города Заречного, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (в редакции от 21.07.2014 №256-ФЗ,      262-ФЗ), Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 28.11.2006 №271 (в редакции от 23.03.2012 №322), частью 3 статьи 4.5.1 и пунктом 28 части 6 статьи 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т :

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2016 плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях города Заречного, осуществляющих образовательную деятельность (далее - родительская плата, Организации), в размере 69 рублей за одно посещение в день.

4. Родительская плата не взимается:

1) за присмотр и уход за детьми – инвалидами;

2) за присмотр и уход за детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

3) за присмотр и уход за детьми с туберкулезной интоксикацией;

4) за присмотр и уход за детьми, посещающими группы для детей с задержкой психического развития;

5) с родителей, являющихся инвалидами I и II группы.

5. Родительская плата не взимается со дня предоставления родителями (законными представителями) заявления на имя руководителя Организации и следующих документов:

1) по подпункту 1 пункта 4 – справка об инвалидности;

2) по подпункту 2 пункта 4 – справка Департамента образования города Заречного Пензенской области;

3) по подпункту 3 пункта 4 – справка врача – фтизиатра;

4) по подпункту 4 пункта 4 – заключение Муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии;

5) по подпункту 5 пункта 4 – справка об инвалидности.

7. Документы, подтверждающие право на освобождение от родительской платы, должны обновляться ежегодно по состоянию на 01 сентября.

В случае если указанные документы:

- не представлены до 15 сентября включительно, родительская плата взимается в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления;

- представлены после 15 сентября, перерасчет родительской платы производится со дня подачи этих документов.

8. Если право на освобождение от родительской платы утрачивается, родители (законные представители) обязаны уведомить об этом руководителя Организации в течение 15 календарных дней с момента утраты права.

9. Руководителям Организаций использовать средства, полученные от взимания родительской платы, в соответствии с планами финансово-хозяйственной деятельности за счет доходов от платных услуг.

10. Считать утратившими силу с 01.01.2015, но не ранее дня официального опубликования настоящего постановления:
- пункты 1-4 постановления Администрации города Заречного Пензенской области от 23.12.2010 №1854 "Об установлении тарифа на услуги по содержанию детей в муниципальных образовательных учреждениях города Заречного, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (родительская плата)";

- пункт 1 постановления Администрации города Заречного Пензенской области от 10.10.2013 №1953 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 23.12.2010 №1854 "Об установлении тарифа на услуги по содержанию детей в муниципальных образовательных учреждениях города Заречного, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (родительская плата)";

- постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 12.12.2013 №2415 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 23.12.2010 №1854 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях города Заречного, осуществляющих образовательную деятельность" (в редакции от 10.10.2013 №1953)".

11. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете "Ведомости Заречного".

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шаныгину Э.В.
[image: image1.jpg]Hcnonusionmii 06s13aHHOCTH
I'maBs1 AIMUHECTpAIAK B.B. Illomkun